
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – servizio di bonifica aree verdi di 

pertinenza dell’Immobile di Viale Matteotti 161 Imperia (IM) già sede UPT Imperia 

CIG: Z8838975E6 

 

Premesso che: 

 In previsione della riconsegna alla proprietà dell’immobile sito in Viale 

Matteotti 161, Imperia (IM) già sede UPT Imperia, si rende necessaria la 

bonifica delle aree verdi di pertinenza; 

 Il preventivo presentato dalla ditta Giuliano Garden di Calzia Giuliano in data 

07 novembre 2022, acquisito in data 14 novembre 2022 a prot. DR Liguria nr. 

36904-I è risultato pienamente conforme all’esigenze dell’Agenzia; 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire 

la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento 

diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio Risorse 

Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega O.d.s. n. 23/2022 prot. n. 1175-

R del 01/09/2022 a firma del Direttore regionale della Liguria ad interim; 

 Considerato che per gli affidamenti di importo inferiore a €. 5.000,00 non è 

necessario ricorrere agli strumenti messi a disposizione da Consip, così come previsto 

all’art.1, comma 450, Legge 296/2006, così come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, legge n. 145 del 2018; 

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 
 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

C
op

ia
 p

re
di

sp
os

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

3 
bi

s 
de

l D
.L

gs
. 

82
/2

00
5 

- 
Il
 d

oc
um

en
to

 o
ri
gi

na
le

 f
ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
e'

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 c

on
fo

rm
ita

' a
ll'

ar
t.

 7
1 

de
l D

.L
gs

. 
82

/2
00

5

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa
AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0037658.21-11-2022.U



 

 
Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

 di acquisire mediante affidamento diretto del “servizio di bonifica aree verdi 
di pertinenza dell’Immobile di Viale Matteotti 161 Imperia (IM) già 
sede UPT Imperia 

 di affidare il servizio alla ditta Giuliano Garden di Calzia Giuliano Codice Fiscale 

CLZGLN61E17E290U Partita IVA 01518200082 - con sede in Via F. Paglieri 9, 

18100 Imperia (IM) 

 A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto verrà redatto nella forma della scrittura privata; 

b) il valore complessivo del contratto ammonta ad €. 4.500,00 esente iva regime 

forfettario Legge n. 190/2014 (così come modificata dalla Legge n. 208/2015, 

articolo 1, commi da 111 a 113); 

c) il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Chiara Elena Moretti;  

d) il direttore dell’esecuzione è il geom. Giovanni Romanu;  

e) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget dell’anno di competenza.  

 

                                                                                      

La Capo Ufficio 

                                                             (Chiara Elena Moretti) 
                                                                                 Firmato digitalmente 

 

“Firma su delega del Direttore regionale della Liguria ad interim, Fabio Ignaccolo – Ordine di servizio n. 23 

del 1 settembre 2022” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


